

2075

"R A D I O - E C H O 7,10"

1. Bydgoska wyprawa w Himalaje - rozmowa MP
2. Prezentujasię Brusy - taśma NK
3. Wypoczynek na Pojezierzu Brodnickim - taśma ZO
4. Przegląd prasy - tekst - MP
5. Wiadomości - teksty

J K /

*Wykonanie
rozporządzenia*

277

Realizację zadań społeczno-gospodarczych i efektywność

gospodarowania w ciągu 5-ciu miesięcy bieżącego roku ~~XXXXXXXXXXXX~~

~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~ - oceni ^{się} / dzisiaj podczas plenum Komitetu

Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy.

RE - 7.10/MP

274
26.06.80r.

W Rz/

Dziś we Włocławku odbędzie się narada aktywu polityczno-gospodarczego województwa. Głównym tematem posiedzenia będą sprawy gospodarcze województwa w świetle decyzji gospodarczych ostatniego posiedzenia Sejmu PRL. Zebrany przedstawiona zostanie również odpowiedź na list I Sekretarza KC PZPR Edwarda Gierkę skierowany do włocławskiej wojewódzkiej instancji partyjnej.

RE - 7.10/ M PK

26.06.80 r.

L Cz/

Dzisiaj w Toruniu odbędzie się narada gospodarcza, której celem będzie podsumowanie efektów w przemyśle w minionych pięciu miesiącach.

W naradzie weźmie udział aktyw społeczno-gospodarczy woj. toruńskiego.

L Cz/

283

Trzy hale wystawowe i główna trybuna tegorocznych Centralnych Dożynek w Zamościu - to jedna z ostatnich prac Zakładów Wielk wymiarowych Konstrukcji Drzewnych w Cierpicach w wojew. toruńskim. Dziełem zakładów jest także trybuna stadionu żużlowego "Stali-Apator" w Toruniu, hala sportowa w Łodzi i hala produkcyjna dla zakładu "Romet" w Kowalewie. Przedsiębiorstwo wykonuje jednak głównie drewniane dźwigary dachowe dla potrzeb rolnictwa. Pokrywa się nimi obiekty inwentarskie, małe magazyny, garaże. Nowością z Cierpic są klejone podkłady kolejowe, które zastępują tradycyjne betonowe.

Zakłady Konstrukcji Drzewnych w Cierpicach już teraz zrealizowały półroczny plan produkcji i sprzedaży swoich wyrobów, m.in. o ponad 1/4 przekroczono produkcję tzw. dźwigarów kratowych, która miała wynieść 80.000 metrów bieżących.

LL /

285

Po raz pierwszy Komenda Chorągwi Związku Harcerstwa Polskiego
Sołectwa Kujawskiego Związku Studentów Polskich
wspólnie z Zarządem Wojewódzkim SZSP - organizuje Wojewódzką

Szkołę Aktywu. W Solcu Kujawskim w miasteczku ~~na~~ studenckim,
wybudowanym na czas trwania tzw. ^{na} "Akcji Solec", blisko 150-ciu
młodzieżowych szczepowych (Harcerskiej Służby Polsce - przygoto-
wywać się będzie do prowadzenia zajęć z młodzieżą szkół średnich.
Zdobywać będą równocześnie uprawnienia instruktorskie.

287

Przegląd prasy

Jak zwykle w czwartek bydgoskie dzienniki przynoszą więcej materiałów publicystycznych. Wśród instytucji wychowujących i przysposabiających do życia w społeczeństwie - pisze w Gazecie Pomorskiej Mieczysław Pieczyński - rola szczególnie doniosła przypada rodzinie. Jej doniosłość bierze się nie tylko z tego, że ma najwcześniejszy i silnie emocjonalnie wpływ na swoje potomstwo i jest pierwszym dlań miejscem pełnego bezpieczeństwa, ale i z tego, że poprzez swoje życie wewnętrzne wiąże je z życiem szerszych zbiorowości. Przygotowanie dziecka do pełnienia odpowiednich ról w rodzinie jest zawsze jednocześnie przygotowaniem do funkcjonowania także w rolach innych, ważnych społecznie, acz już pozarodzinnych. Stąd też nie bez racji jakość rodziny wyprowadza się z jakością społeczeństwa, zaś jakość społeczeństwa z jakości rodziny - konkluduje autor w publikacji "Oblicza rodziny".

Z kolei Jan Dembik - również w Gazecie Pomorskiej - pisze o problemach rolnictwa. W obiegowym pojęciu nienadążanie produkcji zwierzęcej za rosnącymi potrzebami rynku spowodowane jest głównie niedostatkami pasz. Podejmuje się więc działania na rzecz zapewnienia odpowiedniej bazy paszowej, jednakże poczynania te nie przynoszą oczekiwanych efektów. Wielu rolników odchodzi całkowicie od hodowli lub ją znacznie ogranicza. Cała strona Gazety Pomorskiej poświęcona jest sprawom młodych. Jest więc relacja z tegorocznego święta młodości, jest rozmowa z laureatem "Lauru pokoleń Janem Kaczmarczykiem i rozmowa z tegorocznymi maturzystkami.

W Ilustrowanym Kurierze Polskim Łukasz Górski zajął się problemem racjonalnej gospodarki paliwami. Jak się okazuje gospodarka nie jest wcale taka racjonalna, bo - jak wykazały kontrole - w roku ubiegłym "wyciekło" z gospodarki uspołecznionej 390 tys. ton paliw co naraziło skarb państwa na straty rzędu 4,8 miliarda złotych. I jeszcze informacje sportowe. W Bydgoszczy rozpoczął się VI Międzynarodowy Młodzieżowy Turniej Piłkarski Miast Zaprzyjaźnionych. Ubiegłoroczny zwycięzca turnieju holenderski zespół Haarlem przegrał z rumuńską drużyną Sibiu 0:2. Reprezentacja Bydgoszczy pokonała Reggio Emilia 3:0 a zespół Oberrot z RFN wygrał z Toruniem 4:3. W Bydgoszczy zakończyły się lekkoatletyczne młodzieżowe mistrzostwa Wojska Polskiego. W punktacji zespołowej zwyciężył Śląski Okręg Wojskowy, który wyprzedził Pomorski Okręg Wojskowy zaledwie o 1 punkt.

Jest....